..... l lma ; - MARIA CAROLINA All AUJ"O LIMA

Lpres"'ntou os seguint•"s "locurif"n.toc- neces::rrios

l - ,t,,,st?do de i do n'}i dad e r10 r 1re l

2 - 'testado á e sc-n~dad""' r:f&i cP e ri,.,n-ta l

3 - ~t~Ptado d~ tlen t i~ta

4 - : t 0 stRdo rl, w.c i na'

5 - '.::Prtidi o d , 1:f.t sei"'' ,:n t o ·

Oerttfieado de eonelw.são do Gn-so Ginasial, ex1edido

pela. Ginásio e :ltlieola Normal Elitad-..al, de Formiga ,

em 8 de fevereiro de 1956.

ffiOVA DE S·ELEÇÃO: - Média, 6 ,2 (~eia e sei:e d éeimoa)

.,

ESCOLA ,DE ENFERMAGEM ir.CARLOS CHAGAS 11

Req.

Exma~ Sra. Diretora da Escola

~ ~ ~~:...:..:.....c.~~~:t.,.,., filha de~ ~~
_ ~ orne do pai ~

· ~~·»...o. , ·.· , natural
Nacionalidade

-~~J,..J;:~~=w;:,,c11,;,,1..., nascida em ~ de___: Estado

~~:tN::\,? ., com curso secundário do __ _
Est. civil

autorizar sua inscrição, para metricula desta Escola,
para o que apresenta os documentos anexos.

; ,.
Nestes termos

. ,

•

ESCOLA DE ENFERMAGEM
ENDERÊÇO :

FOLHA DE ADMISSÃO
A candidata deve ler com atenção as perguntas e respondê-las

cuidadosamente em seu próprio benefício.

Data ....................... 19

1. Nome de acôrdo com o registro civil .

. . . . · .... º('\" .. ·_· ·:. :..· .. . -~· .. -~~~:~~~-~~- ,. .. .. ·,· -~· ... ·\)· . ~-~· ......... ... : .
2_ Assinatura~~--------~ - -~- ---~\; _____ (:}, ____ _______ _

3 . Residência~~.-~~-..... ......... · .... ~-1· · · ~~.\J · · · · ·. · · · · · · · · · · · · · · · ·
4. Nome de parente ou amigo residindo mais perto da Escola para ser notificado em caso

de emergência.

5 _ Da t~ -~ n~~-~im~~~~ i ~~ : \~'\\-L~ca~ ~o ~a~~~~en~o -_ -_ -_ ~tt>,,~ : : : : : :
Estado'::~~~- ................. .

6. Pêst\.)A~. ' h: ................. Altura ... )..~·,.:._·:~ ·.· ....................... .

7. Côr.~~ ······ :::,:,· · ···· ··· ·· ·· Reliéão ... ~~~ ................... .
Nacionalidade. .... . . )~~();. .. ... Nata.~~ .... Naturalizada ................. .

8. Estado civil. .. Á~~~. . . Tem filhos ? ........ Quantos ? ............ Idades ....... .

10 .

9-~o~~~opa~¾----~ ~~~~> - ,.-.- •.• :::::
Data do nasci~~ \ Localidade ;~}{o~ _ _
Nacional~de _____ ~~~- ." ____ - _ - ___ - - - - - - - - - - - Naturalizado ~:\ ______________ _

Enderêço '&~rd\~. ].{)~~~-. 'm~ . ..... -~ ·_:.;,_·;.._·~ ......... . .. .... ... ...... ... .

~:::r::~:~1~~ )t~~~~-- ::::~:~~=\~~~cid:::::
Se falecid~r a caus·ª~ :o:t3\1 __ -~,:) _ \°J ___ -- ___ '. ___ / ______________ 6:-,._ ______ _

:::: :: :::~~~1~~\~ --&~~1~~- ~~)\_~~~:::::::::::
NacionaNd~ ~ ~&...~ Q-, _ _ _ Naturaliza~~ _ , ______ __ _ ; ____ :'\. ___ __ _______ _

Enderê~o~~.~'1\.· -~~.. . .... ~ Instr~~o .... ·. ~~--/))\..N()..., ............. . .. .
Ocupaçao ante no r a~samen to ~ '\J IS'N, .. !)./> ';,..;,IY,Qy ___ _________ _____ ___ ___________ _
Ocaupação atual . .. . ~~~~ .... ~- ............................ ... ....... ... . .. .
Se falecida, dar a causa mortis ... ... ...... ........ ........ .............................

11.

12.

' ,-, ~
r \'\"'·· rt, \ ) • . e

' , r, ' . . \{\ ' \\ ~ ,__... ·,
Nome do t,u tor ou responsavel . .\J\.,~l?t~~· .. :_~~.fJ»J. \ . KÓ.J:;~ .. ....... .. ·í_·

• .,• .,, i'- ( \ • N \ '-._;;i '
Parentesco~ .. . ;->···, .. .. ,"(- z.), . . 1.~\ •• . ·6:i~-.) . ·; ._. Profissao .. ~~.~-~ ...

. " .. ~ \ ~ • \ ,... ,. ~ \ .. • ~ \ " r, /'\ ('\ ,S - , () ""- ~" . . ~ Res1denc La .. . , ... \:J.J.\.. .. :} ~\J'I ..... . ... . .. . ~."-:,,V;~ . > t'/.,. .. 9 ... . ....... N ."l~~- . ....... . .

\

14. Informações referentes aos cursos que freqüentou:

---====~::~;;/~;~~~:-- l . ENDERÊÇO . 1 DATA ENTRP,DA . DATA SAlDA 1 . MÉDIA ..

-·----·-------~-------·-·-----!- .- ----. ·-~------·-··· ---------------·-------------- ·-------------· -- --

-~ ~ ' ~ Jt-~~~--====-==~=-=== -==~~--

15 . Se deixou de terminar algum curso, explique qual o motivo.

16 . Teve outras oportunidades educacionais, tais como viagens ~te .

17. Queira subli.nhar suas preferências ·: - Música, pintura, cinema , natação , tênis, dança , - -
18.

19.

~'. -~~~;~' .. c~1~~ -~~çõ-~ ~ .~~ .~ ~ . ~~~~~·- . A .q~~·l· ~~~~-~. ~.e. ~-ª~·i·c·a·:~,.· : :(: :: :_::::
') ~ ' ' \ .

Já teve responsabilidades ? . \ ~~~:{").). t~~ . . . . . . . . . . . . . Quais ? ~~~ .. .J....J . ..
• [\ ~~' l -~~

P A .' ? '(· r"~(\ ~ ·- \, ( '"""- - • or que saiu .... ·\:t.N . ·v,._,. . . .... ,) "-.J'--1.'-> ~.-. •• •• ••• • ••• • ••• • • •••••••• ••• '. •••••••••• •• ••• •

Já estudou enfermagem? .. :-:-~ .. ... .. .. . ................. Onde ? ................... .

Data de entrada ...... . . .. . ... . ... ~ ....... . ........ .

Data da saída .... ........... . .. .. . -:- ....... . ........ Por quê saiu? . . . --: .... .. . . ....... . .

,.

Queira citar o nome e enderêço de três pessoas conhecidas { não parentes que possam
,,,-'1

dar~ -e f~ .. , ·· a sôbre sua ,Pe)soa .. . , . ........... , . ..... , ... . . . . .. ... . . .. .... .. .. . ... .. .

Nome .J) \ > ' . . . · "'-: · ·, ·' ""-, · · · y- · · · · ·Y · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · ( ' 'e... / ' ~ ~ ·"'~r..

Endereço~R.(J.~-.. .. ){ . ~ ~\~ ... ... ... .. ·. ,~"'\.. . ,.~ .. \)_ .. . .. . .... .. ... .. . . ... . " ' ' ' "~ Ç} ~ "-- \,_~ . ~-

• ~ e
· - ~· ' ~~ 1) 0 ':"· '1' Proflss,.,a.o . ~;~~., .- M .. . .. -() -', .. · · ·, · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · ·

Nome . . 1J.t. .. . ~~~~ .. -~O~~- . .. . . .. 1 .. .. . . . . .. . .. ....... .. .... . .... . .
~j 1 ~ ,- \ \ , y; 1 J- - ~~ ~ :)JvU w

Enderêço .. ~'\..~ . >~,~:-:._~-~ ....... . >.\)O .V .... ... . . ,O,y, .. .... .... .. ... ... . .... .

Profissãoj) ~ .. ~~DíV . . ....... . .. . . ... ..... . ... . ... .. . . .... ... .. .. . . . . . . .. . . . .

Nome ... :-_·t\0. d~ \ .... % .\).~~ ~~- .. . .. , ·/ . . .. .. .... .. ..... .. . .... . ......... .. . .. .

¾
1 ' ( '• ' .. ,

" n ()._, ~ . f' -., . ,

Endere .,.o . . ....... . · ·, · :· .. ,~ ,~~- ·-·· · · ····· ···· ···· · ····· · ········· · ·
,"· \\ , ~ \ r ,_ ,

. .... .JvJ v·-vv Pro f issã.o . . .... f) . ... -~ - ...... .. . . . . .. . . ... ... . . . .. . .. .. ... . . ......... .. ... ... .

21. Quando deseja entrar para a Escola? ....... .... .. . ....... .. . . . . ....... . .... . ..... . . . .

22. Queira escrever, no espaço abaixo, os motivos que a leva ram a escolher a profissão de

enferme ira.

"1", t:-,

1;·r~ ,;\t, ' \', cy \ \ .
' . 'r'\'\j~-- , ,;§ ~ ' . - r--~ \O

Da "C a ... ,~ - . . .. , rr~··:- , . ,.J...,, . 1 · · · ~~ · . · · · · · · · · ·
\i\\"~' '-' 1 . . . r . .. 0lJ "' ~ .< . \ w;~ Assi natura ·.,: -~ - . .. . . . " . .. . ) . . . ... . . .

~ OTA: -- Es ta fid1a jun l:1111 ,n tc com a 11 \éd iefL e oJonto.ógié,1. deYCl':\o ser cn1· iad :1s ii. l, ~c·ola com a nmior lll'gcn(;ia

pos~ín ,! .

,.

República dos_ Estados Unidos do Brasil

r-ectãl:~1:1:É#~e ira -~
Certidão de

1tl,aría ]ndcía .AnfuneJ

Escrivã-Substituta

Nascimento
CERTIFICA, a pedido ....... t.P."".J.~ ............................ de pessoa interessada para

fins ............ .,&. .......... ~~~ ...................................... Que revendo em meu cartórfo no livro

N ........... ~~.t/l!.~ ............... de registros de nascimentos, nêle à fls ......... q!d..'~~ .................. sob o

N_;;l.931.../ .éf.P/.. ......... Gue no dia ... ~ / .... de ........ ~.~ ................................ de 19 .. ,f..3.' .. ~···' foi

lavrj ~ o assentamento de.~ .0-..... ~~ ................... ~4 ... '. ..... .
....... al.~.~ ...................... ~ exo ... ~...t:.~ .~~··················' de ~ .. :&.~
nascid & ~ ~,ç,,.~ 7N.~ r<Ud· .
~~ ····~··········~ ~~r~~•••:••••••••••••·-··-·-··-·_···_·_· __ ·_·_~~ --:1

{9.c e:c /9:~Jj : k .. ...... , filha_ ~~o..

d~~~~;:~~~
. Avós paternos ... 4f..ek,e.&> ........... ~ ..... ~ ........ LJ!f'a-u..'1r-........ ~ ...... .

··~ :-,;;;;~;~w:~~~~~···· ~ ····i········ ê i:L ;~~ "" ~ ,.
~iin~:~~~~ ·~ ~~--~~
~ ----~~:"~ ~~~ .::~~·

~- '
··············· ·························································· ································...J········--·-- ······························--·'--·········· _ _:__ ~ ···········

; •.••.•••••••••.••••.•••• ·.·.· .. .. -.~~ ••••••• ,=.·· .••••••. -::; •••••.••.•••••••••.••••••••..•• ~ .. -•.....•...•....•••..••

Oficial do Registro Civil ---~

J

.. ...

. \.

...

AL.1'.i.-L.~n1 2v1L).,!lJM ...l.t. IPt,.1,11üO, ~dC.1.1.IVírO HiTJrrGNC IX.) __ _

Ç0~.:i Fl~G.aI,.), !L, F0~ ... .b ~ d_, etc"

C- E-.tl- T- I-D- :.- o - - ------

C.&B.TIFIOO gue , revendo em meu poder e Jartor io, por de

terminação do Dr . Juiz de Direi t o uubst1tuto , o l1vro ºBOL rod

o~u'..i:HX)..:.0 ·e.s:1btente en me u .,k)uder, dele nada consta g_c .. e desabone a

conduta da Srta . i.:.L,üU · CJhlOLIN.A D..fl 1ili.AJJO LTI:i.A , res ia.ente nesta

cidade .

dat1lografe1

10 de Fevereiro de L. 956 .

interino do crime gue

!l'lliMA NO 'i": _ l lAll
FERREIRA DE CARVALHO

P&1acio daJustiea • Belo Horizonte

f anho fümã no T aballiav
Mello Alves-Rosario, 67 -RiG

•

FORMIGA, ..... .

FIRMA NO TABE'~-----=~~~~~~~~~ ~~,4.,.1~..a..õ..l!IL..--~

., FERREIRA DE CARVALHO
E------IMl-ll.Wl..i.uut._...o....Dt:.1o.lloricontl~--

en firma no--fabe\liào,-------------------------,

M&lto Alves-Rosario, 67 -Rio

~---- --------------- ______________________ __,

-------

FIRMA NO
FERREIRA DE CARVA~O

r.lMiodiJüli» - :BeJe~ Tenho firma 110------laoom·a{. ,------------
Mello Alves--Rosario, 67 M Rio

Secretaria de Saúde e Assistência do Estado de Minas Gerais

D~c!aro que MARIA CAROLINA. DE ARAÚJO LIMA ....................................... ....... _ .............................................................................................................................................. ..

de .......... ?.} ......... '. .. anos de idade, cõr ........... !?.!:-ª~·~·~··· ... , natural de ............. .f..9.r.~Jgª······················: ... .

.................. ...... .................................................................................... -.......................................................................................................... .
. residente à ...... Rua.: ............. Nilton ........... ~ir.es ...... ' ......................................... n.•-........ .......... ········: ······ ··

. "
foi vacinado .............................................................................................................................. contra ....... V AR IOLA ........ e

........ E.ehr..e ........ T.lf.oide. ........................... no dia ..... 11.· cte ............. j.an.eir.b ....... ,, ....... de 195 .9......... _

·"'~'''
.................. -.~~---·" ···········"·: ....................................... .
Dr. :t;~,7o{i~.r. .. Correa, e e d OM:od. u.s. 32

ARtn .d.e Hiciene de Formiga

REÇ.Q.NHEÇO A FIRMA ))~ ..:a.~l(d:ll!~~~:ll,

~ --···-···· .. ·-····-:--::=:.=· =:::t::~:=--
FOBMIGA·,:11.. de __ ··-~~~~~~

Êm

..

,.. ·

Cartório ·do 2.0 Ofício
LUCILA NASCI J1;f ENTO ,

Tabeliã Substituta
····r,.,;l,,,...t..,. -~;r • .... . ... -~q \; ~ . .;.1_.11,mdS

r· f . "."'~, .. ,, ., ., .• ,,,.
.. . , ,,, ':' :5-:~,: Ç, ~-· s .\ •

f""'·; o ·1· ·.;:,··.:,,-•. , .... · " 1· · ,. · · *-1 1 li ••. , .~. ,, ~, t._,. ·,- ~ .:... .__ .,·n1L: .... ~

MaDo Alvea-.Rosario, 67 -Rie
. :- · . ,.:. .

lmMA NO TABELIÃ.O
FERREIRA DE CARVAIJIQ .............. ~~

··········;:········································· ..... ~.a~,~··- ~ ···-..... 1~- --·-----

, ,."riJ1.11. ······ lá) -:,. í ~ _Q,,.--r ·-- CL- -c-:} f1f::A - -·· ·····················_ - -!O:~~ ~ ... 8 ,QApJ.Ar:···Uf;f={ ............................ .
··················::······-·-................... 1.=.~CAÀ ... ~ ............. ~ iii .. r.i"f··.~U>.A..+1 ........ .............. .... ... il~···········--··· ·····- ·· ···············-

., I

················ ·· ··4t -- .<94 ~m~~;;:~~~0' .. ~J~ .,ne/~
.... ..... ....... 9LU.At.t.Kl .. ~ êú....................... .......................... . ............... .... ····~················f ífr~l ............................. __

p"'"""'' 6:~ [() ~ ~ JJ.t: SUL TA D O ::,mé<k, g r~J __
, Geografia .. .... ~.15. ..... C ... ~ ..... C ..... JL··················· ····· História ..... .. J!J.. ... .C.. .. .. CtÀ.A.Y.Q. ... ) ............ ...................... .

Média geral ~ .d~.{/)h~O. .......... !.~\ .... @ ,.Ç~} Data .~}/À;!. .... ~ .....
7
/q#J .... ! ...... .......................... .

G~FICA LYZIA , B, HTH, • 1'110D. 18 , PORT. 501

. ... "' ... = ;;; o ""' "' ... ...... ... o"" o o~
;;a :l\l ... ..,., ... - - "' - "' ... = - = ...... CLO "" .. ..., ""'-' - < = ... o:: ... ... .... ...

"" ... "" ~ ~
:;;, i.:: "" .... ... - e., o:: ·O O:: ·= = = ......

"" .. ,o ... ... ... = ...... "" ... ...... ... = = ="" ... ... "' .., s = = ::;; - .... = ... ~ = "' 0 ... ... ... ...... 0
.... ..... ~ :;_-; - ... - o "' = :;s "' = "" ci.. ... li!; = ="' "" ... 0

érie

~' 11,1 l c1 c0- 1 ~.~ I - I~- 1 - lt >i- I € ls l ~, 0 c,'A )ç .!/ ' _,,
# ,/ I I I

1.0 e 1

~
,, --~-_!___E, ).:_, __ Q __ 0.S.C._~ ________ '.f!JL _L_ _

NOM~ DO llST4BRLEl:lnlENTO

• __ UI __ .
\

_ _ __) q)/ ~---
ANO

2.a Série 1-
--~---~ .. fj.~---~-.. €..~.~: ..... · .... ~ . . . .J..9.Af.9..

IJOM~ DO llRTAJIRf,~CrnlF.l'iTO ·,---,,----,--.,...-'"··--irio __ ,__-,-----,---

1 ~Is,-1 ~l.çc ~ ~ 1 1
I

.... /_q_ .. ~.f..L
1 ANO

4-a Série

~·- __ t)J-.... ~-.J-., ... ~--ç~ _, ... J~A .. \.(. __ J .. ·. ,_! •-·./.Cf f./..
r'\ NOl\lll DO ESHJl!IlllCIMENTO f.NO 11

~-~--~ ·-···-~ :~---~i _ • . . _ _ IHi'~ P.nrnes

:f Observações :

---- 6* doa{,w,,r,;b---/ ~ q~

............. ;..ef~.~ .......... Ib/b». ...... -........ _ . .. )A&A~· .................................... . ~r, j ,,,,...
--··········-···· ·········· ··············································.(.. .. d. ......... _v ._ t::'. ---... ···· ·------·---··-··- -·--··---··-- ··

··············-·····-······················.·················;,;;;;...--"'<'~~····················" -·--··-·-·-------··· ···· ···········
,_,_.__. ,- 'q,.\

. - ... .,.p·z.1.•"' • \ . ...--- · t.·''" ,: r:ia ············-···--·-- , --·----------·--T ~~.0----------- .. -- { ) .. ,., _______ ----- ------------------- -·----·-·-----------·--- --- -· ' o~ Nº.,(''\~\
·······--·-- --· ····-·~ ---·-- &-·f.?<i~~e--f c.lj°•~i:~.;l,ntr..S. --- -----·--- ···------·---··-··--··--------·-----------

\_ ___ __ í~ \ c,f\ - ,,,
····--- ·--·- ·· ·-··---- -- \_ ·~ .:---~::~:-.·--·.:·;·····"'·-··-· ·- ···-·------------------ -----········· ··--·······················

. '

(Reservado para reGor'\hec.imer'\to de firmeis}

. -
CARTÓRIO DO 2°. OFICIO OE NOTAS i -..

,.
REPÚBLICA DOS ESTADOS UNIDOS DO BRASIL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO E CULTURA

GINÁSIO E ESCOLA NORMAL ESTADUAL
FORMIGA _ MINAS GERAIS • • n N.º ............. 3 ... ? ....... .

CERTIFICADO DE CONCLUSÃO DO CURSO _ (~~ _ _ __

{, Certificamos que _ _ pCU11.,5l.L {2~'J.x )~_~Jfl ~,, ,
filho, de t)~ ,.Jv_,V() cX.R, A i Q fli ,QÍLQ,# _e de "1;).a.u.r;_,,. u>,...,, _ _ J.g _ ~ -- O __ rh<,L ... _ _,

natural de ..... J ............. .. __ l=~·a ..... _ ··············-····································, nascido._ em .. :J L .. de .. _.. 0.-f~- º -··········_de 19 .... ';).. .. . ......... ,

tendo em vista as provas prestadas no ano letivo de 19")1. .. , nad~._série do c k_tso ... -?f~J.__-······ ......... ,
é considerado habilitado no ....... ./': .. ciclo Secundário, nos têrmos da Lei Orgânica do Ensino Secundário (Decretos-Leis

n.º 4244,

•Isento de sêlo, ex-vi do Decreto-lei n.• 8029 de 2-10-1945• Gráfica T AMólOS - B. Hte. - Mod. 2 - Port. 501

.. ,

Giná~fo E::;::ê'rlu1I
e Escola Normal O:'icial

de Fom,iga

FORMIGA - .MINAS

4~'*'"'-'••··-'*'··------

\ .- ,,,•;

"I')

DISCIPLINAS

1.ª série I,;:'
2.• série

3.• série

4.• série

/